ordinaria celebrada el día 1 de marzo de 2023, se aprobó el 
expediente de contratación, por el procedimiento abierto simplificado 
regulado en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público; se aprobó el gasto correspondiente al 
ejercicio de 2023, por un importe de tres mil ciento setenta y ocho euros 
con veintiséis (3.178,26), con cargo a la partida presupuestaria 
03/132/21600, y se comprometieron los créditos necesarios para hacer 
frente al gasto imputable a los ejercicios sucesivos que resultasen 
afectados, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 174 del Real

[...]

adjudicó el contrato a la empresa SUITABLE SOFTWARE VINFOVAL, S.L., 
con CIF B97802383 y domicilio social en Carlet (Valencia), en 
Urbanización Ausias March, nº 314, por la cantidad de siete mil cuatro 
euros con cuarenta y seis céntimos (7.004,46), más mil cuatrocientos 
setenta euros con noventa y dos céntimos (1.470,92) de IVA, en total 
ocho mil cuatrocientos setenta y cinco euros con treinta y ocho céntimos 
(8.475,38); con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la 
contratación y a la oferta presentada durante la licitación, habiéndose

[...]

Mantenimiento de Edificios Públicos se ha emitido informe justificando la 
necesidad de la contratación del suministro de material de limpieza, con 
una duración de dos años, prorrogable, anualmente, por otros dos años 
más, con un valor estimado de cincuenta y dos mil cuatrocientos cuarenta 
(52.440) euros. 

CONSIDERANDO: Que según dispone el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, “la 
celebración de contratos por parte de las Administraciones Públicas 
requerirá la previa tramitación del correspondiente expediente, que se

[...]

Primero. Iniciar el expediente de contratación del suministro de 

material de limpieza para el Servicio de Mantenimiento de Edificios 
Públicos, con una duración de dos años, prorrogable, anualmente, por 
otros dos años más, y un valor estimado de cincuenta y dos mil 
cuatrocientos cuarenta (52.440) euros.  

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 

28.1 y 116.1 y 4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, determinar que la celebración del contrato 
resulta necesaria para mantener unas adecuadas condiciones de

[...]

el expediente para la contratación de la gestión indirecta del servicio 

del Centro de Día para personas mayores “Victoria Martos”, por un 
periodo de dos años, prorrogable anualmente por otros dos periodos 
más, hasta un máximo de cuatro años, con un valor estimado de 
novecientos treinta y tres mil novecientos noventa y tres euros con sesenta 
céntimos (933.993,60); habiéndose determinado que la celebración del 
contrato resulta necesaria para la prestación de un servicio básico, que 
se viene desarrollando en Villanueva de la Serena desde el año 2009, 
evitando o retrasando el momento de ingreso de los usuarios en centros

[...]

ordinaria celebrada el día 1 de octubre de 2024, se aprobó iniciar el 
expediente de contratación del suministro, por lotes, de la uniformidad y 
complementos para la plantilla de la Policía local, durante un periodo 
de dos años, prorrogable por otros dos años más, con un valor estimado 
total de doscientos veintiún mil (221.000) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resulta necesaria para la 
renovación del equipamiento de los miembros de dicho Cuerpo, dando 
de esta forma cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 y 
116.1 y 4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del

[...]

ordinaria celebrada el día 16 de diciembre de 2024, se aprobó el 
expediente de contratación, por el procedimiento abierto simplificado 
regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público; con un presupuesto base de licitación, IVA 
incluido, de ciento treinta y tres mil setecientos cinco (133.705) euros; se 
aprobó el pliego de cláusulas administrativas particulares, donde se 
incluyen los pactos y condiciones definidores de los derechos y 
obligaciones de las partes del contrato y las demás menciones 
requeridas por el artículo 122 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,